
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
___________________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  257  data  29-05-2019

(AREA FINANZIARIA N. 35 DEL 29-05-2019)

Oggetto: Acquisto buoni pasto - Adesione Convenzione Consip Lotto 8
Z1A289BEB5

VISTI:
- il decreto del Sindaco n. 10 del 15.04.2019 relativo alla nomina del Responsabile del
Servizio Finanziario/Personale;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 15.04.2019 relativa
all’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario periodo
2019/2021;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 15.04.2019 relativa all’approvazione
del piano esecutivo di gestione esercizio 2019;
- il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l'art. 192;
- la Legge 241/1990;
- il D.Lgs. 50/2016;
- lo Statuto Comunale;
Dato atto che occorre provvedere al fabbisogno dei buoni pasto da attribuire ai
dipendenti del Comune di Telti;
Considerato che in data 11/12/2018 il sistema MEPA comunicava la pubblicazione
relativa al servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartace Edizione 8 per i
primi 5 lotti ed attivazione dei restanti lotti entro il 2018;
in data 21/12/2018 è stata stipulata Convenzione Consip, Buoni Pasto Edizione 8
relativa alle Regioni Lazio-Marche-Umbria-Molise e Sardegna,  tra la Consip SPAe
l’impresa Repas Lunch Srl con sede legale in Roma aggiudicatrice del servizio;
Dato atto che il Contratto Decentrato Integrativo prevede l’assegnazione dei buoni
pasto del valore nominale di euro 5.29;
Verificato che l’impresa aggiudicatrice del Lotto 8 sopra citata ha offerto uno sconto
percentuale del 19.50 (Iva esclusa) rispetto al valore nominale del buono pasto di euro
5.29;

Ritenuto pertanto di provvedere all’acquisto tramite la succitata convenzione Consip;

Visto l’ordine diretto di acquisto n.4970620 di cui al prot.n.3946 DEL 29/05/2019

Ritenuto pertanto di dover procedere all’acquisto direttamente dalla ditta REPAS

LUNCH COUPON , prescindendo da altre comparazioni con ditte del settore
ristorazione;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13
agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente



procedimento è stato registrato presso l'ANAC ed è contraddistinto dal seguente
CIG.N.Z1A289BEB5
Visto il DURC protocollo INAIL 15131139 ;

Considerato che il relativo provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni del

Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo 30
Marzo 2001, n.165 e dell’art.107 del D.Lgs.18.08.2000 n.267;
Vista la legge 13 agosto 2010, n.136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché

delega al Governo in materia di normativa antimafia”;
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrazione, ai sensi dell’art.147

bis del D.lgs.18/08/2000, n.267e successive modificazioni;

DETERMINA

DI ACQUISTARE dalla ditta REPAS LUNCH COUPON per il titolo di cui in1.
premessa, n.900 buoni pasto dal valore nominale di ero 5.29 per un importo
complessivo di euro 3.987,36 iva compresa;
DI IMPEGNARE la somma di euro 3.987,36 cap.1308/9/2019.2.

di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito-
indicate:

Descrizione Data consegna/
emissione fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

Buoni pasto 30gg data fattura 3.987,36

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.-
102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento

F.to Maria Gesuella Pinducciu

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Porcu Annamaria

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili:
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
N.257 29/05/2019 €.3.987.36 1308/9 2019

Lì   29/05/2019

2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Porcu Annamaria

3


